
BANKOVNÍ SPOJENÍ ÚŘEDNÍ DNY A HODINY http://www.novyjicin.cz 
KB, a. s.,  pobočka Nový Jičín Po, St 8.00 – 11.00   12.00 – 17.00 hod. ID DS: ywmb4nc 
č.ú.: 19 - 326801 /  0100 
(příjmy) 

Út, Čt 8.00 – 11.00   12.00 – 15.00 hod. e-podatelna: e-podatelna@novyjicin-town.cz 

č.ú.: 326801 /  0100  (výdaje) Pá 8.00 – 11.00  tel. ústředna: 556 768 222, fax: 556 768 289 
IČ:   00298212   

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD NOVÝ JIČÍN 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Masarykovo nám 1/1, 741 01 Nový Jičín 
 
 

 
Váš dopis zn.:  

 Ze dne:  
Naše č.j.: OŽP/6128/2019 
Spis. značka: OŽP/78071/2018-Mš   
    

Město Nový Jičín, zastoupeno 
vedoucím bytového odboru MÚ Nový 
Jičín 
Masarykovo nám. č.p. 1/1 
741 01  Nový Jičín 

 

 

Vyřizuje: 
Telefon: 
Mobil: 
E-mail: 

Maršálková  
556 768 317 
 
jmarsalkova@novyjicin-town.cz 

  

     
Datum: 22.01.2019    

 

ROZHODNUTÍ 

Výroková část: 

Městský úřad Nový Jičín, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle § 104 
odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), jako speciální stavební úřad pro vodní díla 
příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších změn a doplňků (dále jen "stavební 
zákon"), místně příslušný podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "správní řád"), a příslušný podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

ve společném vodoprávním řízení ve věci vydání povolení k nakládání s vodami a  vydání společného 
povolení ve společném územním a stavebním řízení posoudil žádost, kterou dne 14.11.2018 podalo 

Město Nový Jičín, zastoupeno vedoucím bytového odboru MÚ Nový Jičín, IČO 00298212, 
Masarykovo nám. č.p. 1/1, 741 01  Nový Jičín 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. v y d á v á   p o v o l e n í 

podle § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona k nakládání s  vodami - k vypouštění odpadních vod z  čistírny 
odpadních vod do vod povrchových – bezejmenného vodního toku (IDVT 102177789), č.h.p. 2-01-01-
0730—00, řkm 0,38, ve správě Povodí Odry s.p. Ostrava na pozemku parc. č. 1883 k.ú. Straník na místě a 
v rozsahu: 

Název kraje Moravskoslezský 
Název obce Nový Jičín 
Název katastrálního území Straník 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 1883 
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) 1131845, 494305 

 



Č.j. OŽP/6128/2019 str. 2 

 
v tomto rozsahu: 

Druh vypouštěných vod  splaškové 
Druh recipientu  povrchové vody 
Stavby kanalizačních stok a objektů včetně ČOV čistírna odpadních vod 
Průměrné povolené 0,029 l/s 
Maximální povolené 0,220 l/s 
Maximální měsíční povolené 0,080 tis. m3/měs. 
Roční povolené 0,913 tis. m3/rok 
Počet měsíců v roce, ve kterých se vypouští 12 
Časové omezení platnosti povolení 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí 
Velikost zdroje znečištění v EO 20 
Údaje o povolené jakosti vypouštěných vod 
a) BSK5 t/r 0,02739 t/r 
b) CHSKCr t/r 0,10956 t/r 
c) NL   t/r 0,02739 t/r 
a) BSK5 Hodnota 'p' 30,0 mg/l 
    BSK5 Hodnota 'm' 40,0 mg/l 
b) CHSK Hodnota „p“ 120,0 mg/l 
    CHSK Hodnota „m“ 170,0 mg/l 
c) NL Hodnota „p“ 30,0 mg/l 
    NL Hodnota „m“ 60,0 mg/l 
     
Uložená měření 
Je uloženo měření množství vypouštěných odp.vod ANO 
Počet kontrolních profilů měření množství 1 
Četnost měření množství 1 ročně 
Způsob měření množství vody (Č 40) jiný 
Je uloženo sledování jakosti vypouštěných odpadních 
vod ANO 
Počet kontrolních profilů sledování jakosti 1 
Četnost sledování 1 ročně 
Typ vzorků (Č 05) dvouhodinový směsný 

 
K vydanému povolení k vypouštění odpadních vod se stanovují tyto podmínky a povinnosti podle § 9 
odst. 1 vodního zákona: 
1. Účel: likvidace odpadních vod splaškového charakteru ze sociálního zařízení rodinného domu, 

přečištěných v balené ČOV. 
2. Způsob vypouštění: vypouštění přečištěných odp. vod z DČOV do vod povrchových – bezejmenného 

vodního toku IDVT 102177789, č.h.p. 2-01-01-0730-0-00 v řkm 0,38 ve správě Povodí Odry s.p. 
Ostrava. 

3. Počet měsíců v roce, ve kterých se vypouští: 12  
4. Bude sledována kvalita vypouštěných odpadních vod v četnosti 1x ročně za ČOV v místě vyústního 

objektu do vodoteče. Typ vzorku A získaný sléváním 8 dílčích vzorků stejného objemu v intervalu 15 
minut. 

5. Analýzy odpadních vod budou zajištěny přes oprávněnou laboratoř. 
6. Bude měřeno množství vypouštěných odpadních vod v četnosti 1x ročně – způsob: odhad množství 

dle směrných čísel. 
7. Výsledky měření budou předávány zdejšímu vodoprávnímu úřadu 1x ročně, nejpozději do termínu 

31.ledna následujícího roku elektronicky a to prostřednictvím integrovaného systému ohlašování 
(tzv. ISPOP). 

8. Způsob provádění analýz, tj. odběr a metodika analýz odebraných vzorků ke stanovení 
     vypouštěného znečištění pro jednotlivé ukazatele bude zajištěn takto: 

CHSKcr                    TNV 75 7520 
BSK5      ČSN EN 1899-1 



Č.j. OŽP/6128/2019 str. 3 

 
NL       ČSN EN 872 

9. Platnost povolení: 10 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
10. Vodoprávní úřad si vyhrazuje právo toto rozhodnutí změnit nebo doplnit, pokud dojde ke změně 

podmínek rozhodných pro vydání povolení nebo bude-li to vyžadovat veřejný zájem, především 
z vodohospodářského hlediska. 

 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu ve věci povolení k odběru podzemních 
vod (tj. žadatel podle § 27 odst. 1 správního řádu): 

Město Nový Jičín, zastoupeno vedoucím bytového odboru MÚ Nový Jičín, Masarykovo nám. č.p. 
1/1, 741 01  Nový Jičín 

 

I I .  s c h v a l u j e  s t a v e b n í  z á m ě r  

podle § 15 odst. 1 vodního zákona a podle 94p odst. 1 stavebního zákona ve společném povolení 

pro stavbu vodního díla 

"REKONSTRUKCE DOMOVNÍ ČOV PRO AZYLOVÝ DŮM V NOVÉM JIČÍNĚ - STRANÍKU Č.P. 39" 

(dále jen "stavba") na místě: pozemku parc. č. st. p. 52 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 130/2 
(zahrada), parc. č. 1737/5 (ostatní plocha) a parc. č. 1883 (vodní plocha) v katastrálním území Straník 

Druh a účel stavby vodního díla: 
11.  Čistírna odpadních vod typu AS-Variocomp 20K bude sloužit k likvidaci odpadních vod splaškového 

charakteru ze sociálního zařízení azylového domu ve Straníku. ČOV As-Variocomp nahradí stávající 
nevyhovující čistírnu. Odpadní vody splaškového charakteru budou přiváděny na ČOV novou 
splaškovou kanalizací PVC DN 150 v délce 3,8 m. Přečištěné odp. vody budou odváděny kanalizací 
PVC DN 150 v délce 33,8 m přes vyústní objekt do vod povrchových - bezejmenného vodního toku 
IDVT 102177789, č.h.p. 2-01-01-0730-0-00 v řkm 0,38 ve správě Povodí Odry s.p. Ostrava na 
pozemku parc. č. 1883 k.ú. Straník. 

Umístění stavby vodního díla na pozemku: 

Čistírna odpadních vod vč. kanalizace a vyústní objekt do vodoteče jsou umístěny na pozemcích parc. 
č. st. p. 52, parc. č. 130/2, 1737/5 a 1883 k.ú. Straník. Pro dopravu výrobku - balené čistírny odp. vod 
na stavební pozemek bude využita komunikace pozemek parc. č. 1803/1 k.ú. Straník. 

Určení prostorového řešení stavby vodního díla, základní údaje o stavbě vodního díla a jejím členění: 

Jedná se o plastovou čistírnu odpadních vod o průměru DN 1945/2255 mm a výšce 2620 mm, která 
bude osazena na betonovou podkladní desku a následně zasypána prohozenou zeminou. 

Vodní útvar povrchových vod: HOD_0070 (Jičínka od pramene po tok Zrzávka včetně 

Orientační určení polohy vodního díla (souřadnice JTSK):  

  Umístění ČOV:     Y=494304  X=1131821  

   
Podmínky pro umístění a provedení stavby podle § 15 odst. 3 vodního zákona a § 94p odst. 1 
stavebního zákona: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s přílohou rozhodnutí č. 1, která obsahuje výkres současného stavu 
území v měřítku 1:500 na podkladu katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, 
požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic 
pozemků a sousedních staveb. 

2. Pro realizaci stavby se vymezují pozemky parc.č. st. p. 52, parc. č. 130/2, 1737/5 a 1883 k.ú. Straník.  

3. Stavba bude umístěna a provedena podle projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním řízení, 
kterou zpracoval v září 2018 Ing. Lubomír Novák - AVONA, Divadelní 14, Nový Jičín autorizovaný 
inženýr pro vodohospodářské stavby, ČKAIT 1100472, případné změny nesmí být provedeny 
bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

4. Stavba bude provedena oprávněným stavebním podnikatelem. 



Č.j. OŽP/6128/2019 str. 4 

 
5. Při provádění stavby je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení a 

dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 

6. Stavebník je povinen stavbu provádět pouze z materiálů opatřených dokladem o nezávadnosti 
výrobků použitých pro stavbu.  

7. Po uložení potrubí kanalizace a jímky ČOV bude provedena zkouška vodotěsnosti. 

8. Elektroinstalace musí být provedena oprávněnou osobou a před započetím užívání musí být 
provedena revize elektroinstalace. 

9. Plán kontrolních prohlídek: stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu fázi výstavby – dokončení stavby 

podle ověřené projektové dokumentace k provedení kontrolní prohlídky stavby.  

10. Stavba bude dokončena nejpozději do 31.12.2020. 

11. Zahájení prací bude oznámeno správci vodního toku a povodí – Povodí Odry s.p. Ostrava – VHP 
Skotnice (skotnice.vhp@pod.cz) a to minimálně tři dny před zahájením prací. 

12. V případě, že při realizaci stavby nebo při přepravě ČOV dojde k porušení stávající zpevněné 
asfaltové plochy na pozemku parc. č. 1803/1 k-ú Straník, bude uvedena tato plocha do původního 
stavu. 

13. Při stavbě budou respektovány připomínky stanoviska TS města Nového Jičína, které bylo vydáno 
dne 17.10.2018 pod č.j. 70542/18/Pa a které je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí jako příloha č.2. 

14. Při realizaci stavebních prací nesmí dojít k dotčení dřevin a dotčené pozemky budou uvedeny do 
původního stavu, jak požaduje stanovisko MÚ Nový Jičín, odb. ŽP - správa městské zeleně vydané 
dne 25.10.2018 pod č.j. OŽP/70070/2018. 

15. Při stavbě budou respektovány podmínky stanoviska MÚ Nový Jičín, odboru majetku a investic, 
které bylo vydáno dne 8.11.2018 pod č.j.OMI/69230/2018 a které je nedílnou součástí tohoto 
rozhodnutí jako příloha č. 3. 

16. Při realizaci stavby budou respektovány připomínky: 

a) stanoviska České telekomunikační infrastruktury CETIN, které bylo vydáno dne 25.9.2018 pod 
č.j. 733656/18 a které je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí jako příloha č. 4. 

b) stanovisek ČEZ Distribuce, která byla vydána dne 25.9.2018 pod zn. 0100992309 a  
dne15.10.2018 pod zn. 1100664690 a která jsou nedílnou součástí tohoto rozhodnutí jako 
příloha č. 5. 

c) stanoviska GridServices, s.r.o., které bylo vydáno dne 17.10.2018 pod zn. 5001798866 a které je 
nedílnou součástí tohoto rozhodnutí jako příloha č. 6. 

d) stanoviska obce Hodslavice, které bylo vydáno dne n1.11.2018 a které je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí jako příloha č. 7. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu ve věci schválení předmětného 
stavebního záměru (tj. žadatel podle § 27 odst. 1 správního řádu): 

Město Nový Jičín, zastoupeno vedoucím bytového odboru MÚ Nový Jičín, Masarykovo nám. č.p. 
1/1, 741 01  Nový Jičín 

 

Odůvodnění: 

Dne 14.11.2018 podal žadatel žádost o povolení k nakládání s vodami – vypouštění přečištěných 
odpadních vod z čistírny odp. vod do vod povrchových – bezejmenného vodního toku a žádost o vydání 
společného povolení ke stavbě „Domovní čistírna odpadních vod typu As-Variocomp 20K včetně 
kanalizace a vyústního objektu“. 

Ve smyslu ustanovení § 115 odst. 12 vodního zákona se jedná o společné řízení. Dnem podání žádostí 
bylo zahájeno vodoprávní řízení o vydání povolení k nakládání s povrchovými vodami (vypouštění 
odpadních vod do vod povrchových) a o vydání společného povolení stavby ve společném územním a 
stavebním řízení.  

Žádost o povolení k nakládání s vodami byla podána na předepsaném formuláři k vyhlášce č. 432/2001 
Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření 



Č.j. OŽP/6128/2019 str. 5 

 
vodoprávního úřadu, v platném znění, a byla doložena všemi povinnými doklady dle výše citované 
vyhlášky č. 432/2001 Sb., v platném znění.  

Žádost o společné povolení podle § 94j až 94p stavebního zákona obsahovala předepsané náležitosti 
podle § 94l stavebního zákona.  

Podle ustanovení § 96b odst. 1 stavebního zákona, jestliže vydání rozhodnutí nebo jiného úkonu podle 
části III dílu 4 a 5, § 126, 127, 129 stavebního zákona nebo podle zvláštního zákona, závisí na posouzení 
jím vyvolané změny v území, je podkladem tohoto rozhodnutí nebo jiného úkonu závazné stanovisko 
orgánu územního plánování. Závazné stanovisko MÚ Nový Jičín, odbor ÚPSŘ, orgánu územního 
plánování bylo vydáno v koordinovaném závazném stanovisku ze dne 8.11.2018 pod č.j. 
OŽP/69233/2018. 

Vodoprávní úřad oznámil dne 23.11.2018 pod č.j. OŽP/80218/2018 zahájení společného řízení známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona a 
§ 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře 
známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve 
lhůtě do 27.12.2018 mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná 
stanoviska. Vodoprávní úřad zároveň účastníky řízení a dotčené orgány upozornil, že na později podané 
námitky nebude možno, podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona a § 115 odst. 8 vodního 
zákona, brát zřetel. 

Vodoprávní úřad dal rovněž ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům řízení 
možnost se před vydáním rozhodnutí vyjádřit k jeho podkladům, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 
K podkladům rozhodnutí se bylo možno vyjádřit do 28.12 2018. 

Projektová dokumentace stavby "REKONSTRUKCE DOMOVNÍ ČOV PRO AZYLOVÝ DŮM V NOVÉM JIČÍNĚ - 
STRANÍKU Č.P. 39", zpracovaná autorizovaným inženýrem pro vodohospodářské stavby, Ing. Lubomírem 
Novákem - AVONA, Divadelní 14, Nový Jičín autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, ČKAIT 
1100472 , řeší umístění a provedení malé domovní čistírny odpadních vod včetně splaškové kanalizace 
do ČOV a z ČOV a vyústního objektu na pozemcích parc. č. st. p. 52, parc. č. 130/2, 1737/5 a 1883 k.ú. 
Straník.  Přečištěné odp. vody budou vypouštěny do vod povrchových přes vyústní objekt do 
bezejmenného vodního toku IDVT102177789, č.h.p. 2-01-01-0730-0-00 v řkm 0,38 ve správě Povodí 
Odry s.p. Ostrava na pozemku parc. č. 1883 k.ú. Straník po dobu 12 měsíců v daném roce.  

Stanoviska dotčených orgánů, odborná posouzení, znalecké posudky: 
- Koordinované závazné stanovisko MÚ Nový Jičín, odb. ŽP, pod č.j. OŽP/69233/2018 ze dne 

08.11.2018. 
- Stanovisko správce povodí – Povodí Odry s.p. Ostrava ze dne 06.11.2018 pod zn. 

POD/15536/2018/9232/57.08. 
- Stanovisko pí. Hrachovcové Ludmily, vlastníka pozemku parc. č. 1803/1 k.ú. Straník 
- Stanovisko MÚ Nový Jičín, odbor ŽP (samostatná působnost pro oblasti posuzování zásahů do 

zeleně v majetku města Nový Jičín, komplexní výkon hospodaření na lesním pozemku v majetku 
města Nový Jičín a oblast komunálních odpadů) ze dne 25.10.2018 pod č.j. OŽP/70070/2018 

- Stanovisko MÚ Nový Jičín, odboru majetku a investic, které bylo vydáno dne 8.11.2018 pod 
č.j.OMI/69230/2018 a které je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí jako příloha č. 2. 

Stanoviska správců sítí a zařízení: 
- Vyjádření správce telekomunikačního vedení - Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne 

25.9.2018 pod č.j. 733656/18. 
- Stanovisko správce plynárenského zařízení GridServices, s.r.o., ze dne 17.10.2018 pod zn. 

5001798866.  
- Sdělení o existenci energetického zařízení ČEZ Distribuce, a.s., pod zn. 0100992309 ze dne 

25.09.2018. 
- Stanovisko ČEZ Distribuce ze dne 15.10.2018 pod zn. 1100664690 
- Sdělení o existenci energetického zařízení Telco Pro Services, a.s., pod zn. 0200811156 ze dne 

25.09.2018 
- Stanovisko SmVaK Ostrava a.s. ze dne 25.09.2018 pod zn. 9773/V025325/2018/AUTOMAT 



Č.j. OŽP/6128/2019 str. 6 

 
- Stanovisko TS města Nový Jičín ze dne 17.10.2018 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

I. výrok – povolení k nakládání s vodami podle § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona: 

Vodoprávní úřad pojal jako účastníky vodoprávního řízení o povolení k nakládání s vodami žadatele, 
podle § 115 odst. 4 vodního zákona. Obec, v jejíž územním obvodu může dojít rozhodnutím 
k ovlivnění vodních poměrů nebo životního prostředí – Město Nový Jičín je žadatelem. 

Žadatel k žádosti doložil souhlasné stanovisko správce povodí – Povodí Odry, s. p. Ostrava, který 
s navrženým vypouštěním odpadních vod souhlasil. 

Vodoprávní úřad povolil nakládání s vodami na časově omezenou dobu, v souladu s platnou 
legislativou, na 10 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí a rozhodl, jak je uvedeno ve 
výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

II. výrok – schválení stavebního záměru vodního díla ve společném povolení podle § 94p odst. 1 
stavebního zákona a podle § 15 odst. 1 vodního zákona: 

Vodoprávní úřad vzal jako účastníky řízení o povolení stavby: 

- Podle § 94k písm. a) stavebního zákona: žadatele–stavebníka,  

- Podle § 94k písm. b) stavebního zákona: obec, v jejímž území má být požadovaný záměr 
proveden: Město Nový Jičín 

- Podle § 94k písm. e) stavebního zákona: osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich, může být společným 
povolením přímo dotčeno: 
Ludmila Hrachovcová, Straník č.p. 40, 741 01  Nový Jičín 1 
Martin Guráš, Straník č.p. 36, 741 01  Nový Jičín 1 
Jozef David, Jičínská č.p. 271, Loučka, 741 01  Nový Jičín 1 
Milan Polášek, Straník č.p. 15, 741 01  Nový Jičín 1 
Zuzana Polášková, Straník č.p. 15, 741 01  Nový Jičín 1 
Obec Hodslavice, IDDS: 88tbebn 

Žadatel prokázal právo provést stavební záměr na vymezeném pozemku vlastnickým právem, které bylo 
ověřeno dálkovým přístupem do katastru nemovitostí.  

K předmětnému stavebnímu záměru vodního díla vydal MÚ Nový Jičín, odbor ÚPSŘ, orgán územního 
plánování souhlasné závazné stanovisko podle § 96b odst. 3 stavebního zákona z hlediska souladu 
s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů 
územního plánování pod č.j. OŽP/69233/2018 ze dne 08.11.2018. 

Vodoprávní úřad ve společném územním a stavebním řízení posoudil podle § 94o odst. 1 stavebního 
zákona: 

e) Zda je stavební záměr v souladu s požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích předpisů: 

Prováděcími právními předpisy ke stavebnímu zákonu a k vodnímu zákonu, které se vztahují 
na stavbu, je vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění 
pozdějších předpisů a vyhláška č. 590/2002 Sb., o technických požadavcích pro vodní díla, 
v platném znění. Vodoprávní úřad dospěl k závěru, že stavba vodního díla je v souladu 
s požadavky stavebního zákona, vodního zákona a jejich prováděcích předpisů. Pozemek 
pro stavbu splňuje podmínky uvedené v § 20 vyhlášky 501/2006 Sb., v platném znění. Umístění 
vodního díla splňuje požadavky podle § 24a odst. 1 a odst. 2 vyhlášky 501/2006 Sb., v platném 
znění, a je v souladu s § 25 této vyhlášky. Stavba vodního díla je navržena v souladu s § 17 
vyhlášky č. 590/2002 Sb., v platném znění. 

f) Zda je stavební záměr v souladu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu 
k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných pásem: 

Stavba nevyžaduje nové nároky na dopravní a technickou infrastrukturu. Vymezený pozemek je 
dostupný z místní komunikace.  



Č.j. OŽP/6128/2019 str. 7 

 
g) Zda je stavební záměr v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými 

stanovisky, popřípadě rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo 
tohoto zákona, popřípadě s výsledky řešení rozporů: 

Ke stavbě bylo doloženo koordinované závazné stanovisko MÚ Nový Jičín, odb. ŽP, pod č.j. 
OŽP/69233/2018 ze dne 08.11.2018. 

Vodoprávní úřad z předložených podkladů dotčených orgánů nezjistil, že by záměr žadatele byl 
v rozporu s nimi. 

Vodoprávní úřad dále ověřil zejména, zda: 

a) Dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky 
na výstavbu: 

Žadatel předložil projektovou dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí a stavebního 
povolení v potřebném počtu vyhotovení, která byla zpracována oprávněnou osobou. Projektová 
dokumentace byla zpracována obsahově v rozsahu podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu odpovídajícím druhu a významu 
stavby, podmínkám v území, stavebně technickému provedení, účelu využití, vlivu na životní 
prostředí a době trvání stavby. 

b) Je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, případně jiného vybavení 
potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem: 

Vymezený pozemek je dostupný z místní komunikace a zpevněné plochy na pozemku parc. č. 
1803/1 k.ú. Straník. 

Vodoprávní úřad ověřil rovněž účinky budoucího užívání stavby: 

Budoucí užívání stavby domovní čistírny odpadních vod, vzhledem ke svému charakteru, 
velikosti a dopadu nebude mít vliv na stav vodního útvaru povrchových vod HOD_070 ( Jičínka 
od pramene po tok Zrzávka včetně)  

Podmínky k umístění a provedení stavby respektují stanoviska dotčených správních orgánů a hájí práva a 
právem chráněné zájmy účastníků řízení. 

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány a 
zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, 
předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou 
územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Projektová 
dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Vodoprávní úřad v průběhu řízení 
neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 

Vodoprávní úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Vodoprávní úřad po posouzení žádosti podle § 23a vodního zákona dospěl k závěru, že realizací 
předmětného záměru nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru povrchových vod Bečva od toku 
Rožnovská Bečva po Opatovický potok MOV_0790. Vzhledem k charakteru, rozsahu a lokalizaci 
předmětného záměru lze předpokládat, že jeho realizací nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a 
realizace nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu vod. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Návrhy a námitky, které uplatnili účastníci řízení, byly zapracovány do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud společné povolení nenabude právní moci. Společné povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebude zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 



Č.j. OŽP/6128/2019 str. 8 

 
Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním 
záměru. 

Povinnosti při provádění stavby vodního díla podle stavebního zákona: 

- Oznámit vodoprávnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, 
který bude stavbu vodního díla provádět. Stavbu vodního díla povoleného stavebním povolením 
nelze provádět svépomocí. 

- Před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně vydání kolaudačního souhlasu. 

- Zajistit, aby na staveništi byla k dispozici ověřena projektová dokumentace stavby a všechny doklady 
týkající se prováděné stavby, případně jejich kopie. 

- Ohlašovat vodoprávnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby vodního díla, 
umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání závažné důvody, této prohlídky se 
zúčastnit. 

- Vést stavební deník, do něhož se zaznamenávají údaje týkající se provádění stavby. 

Povinnosti vlastníka vodního díla jsou zejména: 

- Dodržovat podmínky a povinnosti, za kterých bylo vodní dílo povoleno a uvedeno do provozu, 
zejména dodržovat provozní řád. 

- Udržovat vodní dílo v řádném stavu, aby nedocházelo k ohrožování bezpečnosti osob, majetku a 
jiných chráněných zájmů. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru životního prostředí a 
zemědělství Krajského úřadu Moravskoslezského kraje v Ostravě, podáním u zdejšího vodoprávního 
úřadu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Přílohy: 

- Příloha č. 1 - Situace stavby 1:500 
 

    Maršálková Jarmila 
referent veřejné správy 

  „otisk úředního razítka“ 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů se 
nevyměřuje. 
 
Obdrží: 

účastníci (dodejky) 
1. Město Nový Jičín, zastoupeno vedoucím bytového odboru MÚ Nový Jičín, Masarykovo nám. č.p. 1/1, 
     741 01  Nový Jičín 1 
2. Ludmila Hrachovcová, Straník č.p. 40, 741 01  Nový Jičín 1 
3. Martin Guráš, Straník č.p. 36, 741 01  Nový Jičín 1 
4. Jozef David, Jičínská č.p. 271, Loučka, 741 01  Nový Jičín 1 
5. Milan Polášek, Straník č.p. 15, 741 01  Nový Jičín 1 
6. Zuzana Polášková, Straník č.p. 15, 741 01  Nový Jičín 1 



Č.j. OŽP/6128/2019 str. 9 

 
7. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
8. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
9. GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
10. Obec Hodslavice, IDDS: 88tbebn 
  
dotčené správní úřady 
11. Městský úřad Nový Jičín, Odbor ŽP, odpadové hospodářství, Masarykovo nám. č.p. 1/1, 741 01  Nový 
       Jičín 1 
12. Městský úřad Nový Jičín, Odbor ÚPSŘ, úsek územního plánování, Masarykovo nám. č.p. 1/1, 741 01  
       Nový Jičín 1 
  
ostatní 
13. Městský úřad Nový Jičín, Odbor majetku a investic, Masarykovo nám. č.p. 1/1, 741 01  Nový Jičín 1 
14. Městský úřad Nový Jičín, Odbor ŽP, správa městské zeleně, Masarykovo nám. č.p. 1/1, 741 01  Nový 
       Jičín 1 
 
spis: 
15. MÚ Nový Jičín, odbor životního prostředí – vodoprávní úřad, Masarykovo náměstí 1, Nový Jičín-3x 
 


		2019-01-22T13:36:41+0100
	Jarmila Maršálková
	referent




